
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nebbiuno.  Responsabile del Procedimentodi Pubblicazione: 
CAMMISULI GIUSEPPINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line

 

 

COMUNE DI NEBBIUNO 
Provincia di Novara 

C.A.P. 28010 – TEL. 0322-58001 FAX 0322-58139 
E-MAIL: info@comune.nebbiuno.no.it 

P.IVA 00433340031 

 
 
 

Copia 
 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

 
N. 40 DEL 19/07/2024  

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ALL'AUTORITA' DI 

VIGILANZA; 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 6 del 06 Ottobre 2021 con il quale la dipendente Giuseppina 
Cammisuli viene nominata Responsabile dell’AREA TECNICA; 

 
VISTO il bilancio di previsione Anno 2024 – 2026 approvato dal Consiglio Comunale nella seduta 

del 29/12/2023, con delibera n. 33 esecutiva ai sensi di legge; 
 
RICHIAMATO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”, ed in particolare:  
- l’articolo 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale;  
- l’articolo 147-bis in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile;  
- l’articolo 183 che disciplina i termini e le modalità per l’assunzione e la prenotazione 
d'impegni di spesa;  
 

ACCERTATA nei confronti dello scrivente Responsabile del Servizio competente ad adottare il 
presente provvedimento, l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche 
potenziali, in attuazione dell’art.6 bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6, comma 2 e 7 del 
D.P.R. n. 62/2013; 

 
VERIFICATO dal Sito dell’ANAC (Autorita Nazionale Anticorruzione Contratti) che risultano da 

pagare dei contributi di Gara relativamente ai seguenti interventi: 
- PRIMO STRALCIO FUNZIONALE DEI LAVORI DI RIASSETTO IDROGEOLOGICO DEL 

VERSANTE IN FRANA SITO IN LOC. CARTIERA DI NEBBIUNO - € 35,00 
- MESSA A NORMA DELL'EDIFICIO DI PROPRIETA' COMUNALE POSTO IN LOC. MADONNA 

DELLA NEVE" - € 35,00 
 
ERIFICATO CHE le gare sono state esperite ed è necessario procedere alla liquidazione delle 

somme indicate dall’Autorità dell’ANAC (Autorita Contratti Pubblici) mediante pagamento del 
MAV già emesso; 

mailto:info@comune.nebbiuno.no.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nebbiuno.  Responsabile del Procedimentodi Pubblicazione: 
CAMMISULI GIUSEPPINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line

 
DETERMINA 

 
- di approvare le premesse della presente determinazione; 
 
1 - di impegnare, a favore dell’A.N.AC. la somma di € 35,00, ai sensi dell’articolo 183, comma 

1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del bilancio dell’esercizio 2024 le somme di seguito 
indicate: 

Soggetto C/R 
Anno 
Bil. 

Imp 
Sub 

Miss. Prog. Tit. 
 

Macro 
aggr. 

Cap./Ar
t 

Import
o € 

A.N.A.C C 2024 262 01 05 2 202 1501/99 35,00 
 Di dare atto che l’obbligazione giuridica in adozione è esigibile con scadenza 31/12/2024; 
 
2 - Di liquidare la somma di € 70,00 a favore dell’A.N.A.C.  sui seguenti impegni: 

- € 35,00 sull’impegno 262/2024 Ca. 1501/99 relativo all’intervento “MESSA A NORMA 
DELL'EDIFICIO DI PROPRIETA' COMUNALE POSTO IN LOC. MADONNA DELLA NEVE 

- € 35,00 sull’impegno 156/2024 Ca. 1444/99 relativo all’intervento PRIMO STRALCIO 
FUNZIONALE DEI LAVORI DI RIASSETTO IDROGEOLOGICO DEL VERSANTE IN 
FRANA SITO IN LOC. CARTIERA DI NEBBIUNO 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nebbiuno.  Responsabile del Procedimentodi Pubblicazione: 
CAMMISULI GIUSEPPINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line

 

Comune di Nebbiuno 
 

PROVINCIA DI  NO 
_____________ 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

 
VISTA LA PROPOSTA N. 35 DEL 18/07/2024 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ALL'AUTORITA' DI VIGILANZA; 
 

 
Settore 

Anno 
Imp. Interv. V C A Stanz. Già 

Impegnato 
Importo € 

Ufficio tecnico 2024 262 01052 6130 1501 99 76.342,66 1.461,56 35,00 

 
Si attesta che la spesa in assunzione e’ finanziata con  Avanzo di Amministrazione  libero 

applicato al bilancio di previsione 2024/2026 esercizio 2024 applicato con delibera di C.C. 11 del 

4/7/2024. 

Si da’ atto dell’effettuazione del controllo contabile ai sensi e per gli effetti degli artt. 183 

comma 7 e 147 bis del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267 e si attesta ai sensi dell’art. 9 comma 1 lettera 

a) punto 2 del D.L. 78/2009 che il programma dei pagamenti conseguente all’impegno di spesa in 

assunzione e’ compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Rag. Maria Cristina Guazzi 

__________________ 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nebbiuno.  Responsabile del Procedimentodi Pubblicazione: 
CAMMISULI GIUSEPPINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Si attesta la regolarità tecnica alle leggi, allo Statuto e ai regolamenti.  

 
Nebbiuno, lì 19/07/2024 
 

Il Responsabile dell’ UFFICIO LL.PP. 
F.to: GEOM. CAMMISULI GIUSEPPINA 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITA MONETARIA 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio: 

 ai sensi degli artt. 147 bis, comma 1, e 183, comma 7 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267, rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa 

 ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla 
legge 3 agosto 2009, n. 102, attesta che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno 
assunto con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 
le attuali regola di finanza pubblica. 

 
 

Nebbiuno, li 19/07/2024 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  RAG. GUAZZI MARIA CRISTINA 

 
 
 

Visto del Segretario Comunale, ai sensi articolo 11, comma 3, del Regolamento sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 10 Settembre 2007. 
 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: DOTT. LORENZO DI MAURO 

 
  

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  
 _____              (atto n.  _____    ). 
 
Pubblicazione ai sensi del D.L. 33 art. ____ n. ___ 
 
 
Nebbiuno, lì 19/07/2024 
 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

F.to: GEOM. CAMMISULLI GIUSEPPINA 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
  
  
lì, 19/07/2024  

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
GEOM. CAMMISULI GIUSEPPINA 

  


